___________________________________________________________________________
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 20/09/2021 – Ano VIII – nº 1.814 - Página 6

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Ubá – Minas Gerais
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014)
ANO VIII - Nº 1.814 – Segunda-feira, 20 de Setembro de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2021
ORGÃO GERENCIADOR: Município de Ubá
PRESTADOR REGISTRADO:  AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 473/21  - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021
OBJETO:  Registro de preços para futuro fornecimento de materiais esportivos, destinados às atividades realizadas
pela Divisão de Esportes e Juventude da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Lazer, o Projeto Juventude
Viva, assim como, na distribuição de materiais para as quadras esportivas localizadas nos bairros da cidade que
realizam atividades esportivas
ITENS E PREÇOS REGISTRADOS:

Item Descrição Marca Quant. Unid. Vr. Unit. Vr. Total
02 BOLA                                             Kripton

Ofiocia
10 Unidade R$48,50 R$485,00

09 TROFEU EM MDF                        Premium
Inox

50 Unidade R$200,00 R$10.000,00

12 MEDALHA                                    Premium 011 600 Unidade R$6,29 R$3.774,00
13 REDE DE GOL 4 MM                   Oneline F4 10 Unidade R$345,00 R$3.450,00
14 REDE DE GOL FUTSAL              Oneline F4 10 Par R$187,00 R$1.870,00
15 BOMBA.                                        Penalty 20 Unidade R$27,98 R$559,60
16 CONE AGILIDADE                      Oneline24cm 500 Unidade R$5,02 R$2.510,00
17 CONE CHINES                              Oneline

Chinês
200 Jogo R$3,01 R$602,00

18 ESCADA AGILIDADE                 Oneline 10 Unidade R$81,00 R$810,00
20 BOLA DE HANDEBOL                Penalty 10 Unidade R$105,00 R$1.050,00
21 BOLA DE HANDBOL PVC          Penalty 10 Unidade R$80,68 R$806,80
26 CRONOMETRO DIGITAL           Vollo 20 Unidade R$39,37 R$787,40

VALOR ESTIMADO DA ATA: R$26.704,80 (Vinte e seis mil, setecentos e quatro reais e oitenta centavos).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses contados da assinatura da ata.
DATA: 06.08.2021

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E MOBILIDADE URBANA

RELAÇÃO DE PROCESSOS DE INTERVENÇÃO AMBIENTAL EM ÁREA DE PRESERVAÇÃO
PERMANENTE ARQUIVADOS PELA SMAMU

O Secretário do Ambiente e Mobilidade Urbana torna público o indeferimento dos processos administrativos dos
requerentes abaixo identificados:

1 - MARIA ZILDA CANDIAN DA SILVA - CPF: 108.***.***-66. Atividade: Intervenção em área de preservação
permanente. Protocolo N° 2020IA000034. Motivo: Não atendimento a informações complementares.

2 - ADRIANE DE LUCCA MOREIRA - CPF: 987.***.***-30. Atividade: Intervenção em área de preservação
permanente. Protocolo N° 2020IA000037. Motivo: Não atendimento a informações complementares.

3 - ZILDA PEIXOTO VIDIGAL IND. COM. E TRANSPORTES LTDA - CNJP: 01.711.388/0001-00. Atividade:
Intervenção em área de preservação permanente. Protocolo N° 2020IA000038. Motivo: Não atendimento a
informações complementares.

jessica.arthur
Realce

___________________________________________________________________________
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ubá – 20/09/2021 – Ano VIII – nº 1.814 - Página 7

Disponível para download e verificação de autenticidade em www.uba.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Ubá – Minas Gerais
(Lei Municipal nº 4.175, de 02/01/2014)
ANO VIII - Nº 1.814 – Segunda-feira, 20 de Setembro de 2021

4 - A.R. MOL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 05.882.488/0001-41. Atividade: Intervenção em
área de preservação permanente. Protocolo N° 2020IA000039. Motivo: Não atendimento a informações
complementares.

5 - IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS - CNPJ: 18.997.023/0001-88. Atividade: Intervenção em
área de preservação permanente. Protocolo N° 2020IA000047. Motivo: Não atendimento a informações
complementares.

6 - CONSTRUTORA MONTE PILAR EIRELI - CNPJ: 05.448.639/0001-58. Atividade: Intervenção em área de
preservação permanente. Protocolo N° 2020IA000051. Motivo: Ausência de enquadramento legal.

7 - ORBIT Consultoria Ambiental - CNPJ: 34.758.141/0001-90. Atividade: Intervenção em área de preservação
permanente. Protocolo N° 2020IA000054. Motivo:  Ausência de enquadramento legal.

8 - GILMAR HUMBERTO FORTINI - CPF: 050.***.*** - 40. Atividade: Intervenção em área de preservação
permanente. Protocolo N° 2020IA000055. Motivo: Não atendimento a informações complementares.

Ubá, 17 de setembro de 2021.
Vicente de Paulo Pinto

Secretário Municipal do Ambiente e Mobilidade Urbana

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Extratos

DISTRATO BILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADMISSÃO TEMPORÁRIA DE
PESSOAL POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N° 595 / SME / 2021
DISTRATANTES: Município de Ubá, e ELISABETH D FÁTIMA LOPES
OBJETO DO CONTRATO EXTINTO: prestação de serviços de PROFESSOR TEMPORÁRIO à Secretaria
Municipal de Educação.
DATA DO DISTRATO: 16/SETEMBRO/2021

DISTRATO BILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADMISSÃO TEMPORÁRIA DE
PESSOAL POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N° 596 / SME / 2021
DISTRATANTES: Município de Ubá, e EMANUELA ALVES DE AZEVEDO AZAR
OBJETO DO CONTRATO EXTINTO: prestação de serviços de PROFESSOR TEMPORÁRIO à Secretaria
Municipal de Educação.
DATA DO DISTRATO: 16/SETEMBRO/2021

CONTRATO N° 590 / SME / 2021
CONTRATANTE: Município de Ubá
CONTRATADA: ALCILENE NASCIMENTO FERNANDES
DISPOSIÇOES LEGAIS: art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c art. 2º, inciso II, da Lei Municipal nº 4.819, de
1º de dezembro de 2020;
OBJETO: prestação de serviços de PROFESSOR TEMPORÁRIO, do(a) Contratado(a) ao Município de Ubá, junto
à E.M. Irmã Ana Maria Teixeira Costa, pelo período estabelecido.
PRAZO: 15/09/2021 a 31/12/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1236100112.055 / 319004 / 530 / FEB. 70
DATA: 15/SETEMBRO/2021

CONTRATO N° 591 / SME / 2021
CONTRATANTE: Município de Ubá
CONTRATADA: AMANDA PASSAROTTO VITOR

jessica.arthur
Realce